
Sál Základní školy generála 

Heliodora Píky 

29. dubna 2025 v 18:00 

1. číslo 

 

 

 

  

XXIV. ročník oblastní přehlídky Štivadlo 2025,  

Pořádá: Svaz českých divadelních ochotníků 

 
 

  DS DIVOCH  

  DIvadlo  

  Vřesinských  

  OCHotníků 

KDO JE PAN 

SCHMITT? 

Absurdní komedie 

 

Autor:  Thiéry Sébastien 

Překlad: Kateřina Neveu 

Režie: Lenka Kelnarová    

Slunečník 



2 

 

OSOBY A OBSAZENÍ 

 

Pan Šmíd   Jan Weber  

Paní Šmídová Nicol Pleslová  

Policistka  Tereza Nogová  

Lékařka  Nela Králová  

Karla   Alžběta Weberová  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

O HŘE 

Absurdní komedie o hledání vlastní identity, manipulaci, lhaní si z nudy 

nebo nedostatku tvůrčích podnětů či neschopnosti vymanit se z pohodlí 

zajetých kolejí. Režisérku a hostující členy souboru vřesinských ochotníků 

inspirovala k vlastní úpravě textu a divadelního zpracování. „Kdo je pan 

Schmitt?“ je bláznivá, absurdní a i trochu existenciální komedie 

francouzského dramatika Sébastiena Thiéryho.  

Kdo jsem já, kdo jsou ostatní a kdo je zde větší blázen – tyto a další otázky 

si budou diváci klást při sledování Thiéryho hry, která disponuje i dvěma 

konci. 

 

 

DIVADLO VŘESINSKÝCH OCHOTNÍKŮ 

Divadlo Vřesinských ochotníků bylo obnoveno v roce 2013. O tři roky 

později se jeho členové představili publiku svou první inscenací s názvem 

Klíče na neděli. Následovalo pět premiér Zasetitupitelé, Dveře, Vražda 

sexem, Švagřičky a Vzpoura nevěst. Soubor má nyní patnáct členů, 

spolupracuje i s hostujícími herci a režiséry. Do našeho ochotnického 

spolku zapojujeme i hostující mladé adepty herectví, aby získali cenné 

zkušenosti a dále rozvíjeli své dovednosti. 



4 

 

SLOVO O PANÍ REŽISÉRCE 

MgA. Lenka Kelnarová, režisérka, herečka a pedagožka 

Mám dlouholetou pedagogickou praxi a výuku zaměřuji převážně na 

hereckou tvorbu a jevištní praxi. Tvorba inscenací jevištního tvaru je mi 

velmi blízká, neboť jsem se sama dříve jako herečka účastnila procesu 

vzniku divadelních představení. Absolvovala jsem na JAMU obor 

činoherní herectví a do roku 2004 jsem byla členkou souboru činohry 

NDM v Ostravě, poté do roku 2012 jeho hostem. Vedle pedagogické 

činnosti se věnuji rovněž práci režijní. V současné době spolupracuji s 

Divadlem Vřesinských ochotníků. Jejich poslední inscenace Vzpoura 

nevěst, na které jsem se režijně podílela, měla reprízu v prostorách 

Kulturního domu K-TRIO v únoru 2024. 

 

 

 

 

 

 



5 

 

POROTA: 

Předseda poroty: 

                     Co asi napíší 

                         ? 

                    

  

 

    

 

 

 

 

 

         

 

 

Tomáš Hradil 
 
režisér, herec, dramaturg, 

hudebník, divadelní nadšenec 

 

 

 

Členové poroty: 

 

 

Hynek Nekuža 

 

režisér, herec a spisovatel 

 

 

 Pavel Dorazil 
 
režisér a herec divadelního 

souboru. Absolvent režijních a 

hereckých kurzů. Člen Klubu 

režisérů SČDO. 



6 

 

SLOVO ŘEDITELKY ŠTIVADLA 

Vážení diváci a příznivci ochotnického divadla, 

rok se sešel s rokem a já Vás mohu opět přivítat na 24. ročníku Krajské 

postupové přehlídky venkovských divadelních ochotnických souborů 

Štivadlo 2025.   

Otevírá se před námi brána divadla v podobě šesti dnů, během kterých 

zhlédneme celkem šest soutěžních představení, a to od činohry, přes 

komedie, po pohádky.  Letos máme v programu dva hosty přehlídky a to 

divadelní soubor z Velké Bystřice a dlouholetého člena našeho lektorského 

sboru pana Dušena Zakopala. Nabídka je tedy veliká.  

A protože jsme přehlídka postupová, ani letos nesmí chybět na Štivadle 

lektorský sbor, který má možnost některý soubor doporučit nebo 

nominovatna celostátní přehlídku Krakonošův divadelní podzim do 

Vysokého nad Jizerou. Pracují v utajení - poznáte je podle toho, že do sálu 

chodí poslední a mají v ruce papír a tužku. 

A samozřejmě nebudou chybět ani permanentkáři, tedy ti z Vás, kteří jste 

si zakoupili permanentky. I vy máte možnost hodnotit jednotlivá 

představení. V sobotu 3.5.2025,  po posledním soutěžním představení 

(pohádky),  nám odevzdáte vyplněné lístky s Vašim hodnocením výkonu 

jednotlivých souborů. My je pak na slavnostním ukončení v neděli  

4.5.2025,  spolu s výsledky hodnocení odborného poroty, odměníme.  



7 

 

Nezapomínáme ani na ostatní diváky v sále. I vy máte možnost hodnotit  

jednotlivá představení, a to v naší kuličkádě.  Při odchodu ze sálu dostanete 

kuličku, tu nám hned vrátíte zpátky tak, že ji vhodíte do hlasovacího 

zařízení.  

Milí diváci,  těší mě,  že jste si  v  této  uspěchané  době našli  čas na 

ochotnické divadlo a přišli jste podpořit lidi, kteří věnují divadlu hodně 

svého volného času, a váš potlesk jim bude tou nejlepší odměnou. Přeji 

Vám pěknou zábavu, lektorskému sboru šťastnou ruku při výběru 

případného postupujícího souboru a všem účinkujícím: zlomte vaz. 

                                                                                             Martina Vlčková 

PODĚKOVÁNÍ 

Každý rok na konci přehlídky děkuji všem, kteří se podílí na její 

organizaci. Těm, kteří jsou vidět, i těm, které vy diváci až tak nepotkáváte, 

ale bez kterých se zdárný průběh přehlídky, i jiných divadelních 

představení, neobejde. K takovým lidem léta patřila i Martina Měchová, 

která nás nečekaně opustila 15. 4. 2025 ve věku  50 let. Martino, vždycky 

si tě budu pamatovat jako spolehlivou, pracovitou a hlavně vždy 

usměvavou holku, která nezkazila žádnou legraci a vždy pomohla. Děkuji 

za všechno. Za to, že jsi byla a jaká jsi byla. Snad mi promineš, že ti 

v neděli nepoděkuji z jeviště, ale já bych to nedala, i teď jen těžko hledám 

slova.  Budeš nám chybět. Už navždy zůstaneš součástí ŠAMU Štítina. 

                                  Martina Vlčková – ŠAMU Štítina 



8 

 

                        PROGRAM ŠTIVADLA 2025 

Úterý  

29.4. 

v 18.00 

DS DIVOCH Vřesina 

Thiéry Sébastien:  KDO JE PAN SCHMITT? – Absurdní 

komedie 

Středa 

30. 4. 

v 18.00 

DS DIVOCH Vřesina 

Pam Valentine: MEZI NEBEM A ZEMÍ – Komedie  

Čtvrtek 

1. 5. 

v 18.00 

DS Grunt Smolkov 

 HORNÍCI KOMPLET – Komedie  

 

Pátek  

2. 5. 

v 18.00 

DS Amatéři na útěku - Těrlicko 

Petr Tomšů: SLAVÍCI Z MADRIDU – Komedie 

  

Sobota  

3. 5. 

v 15.00 

DS ZŠ gen.H.Píky Štítina 

Lumír Kubátko: DVA TOVARYŠI – činoherní pohádka 

Lukáš Vlček: ROMAN A JOLANA – loutková pohádka  

 

Sobota  

3. 5. 

v 18.00 

Host přehlídky                                       Dušan Zakopal                                                                                       

Anton Pavlovič Čechov: LABUTÍ PÍSEŇ 

Neděle 

4. 5. 

v 14.00 

Host přehlídky                                    DS Velká Bystřice                                                                     

Isabelle Mergaul: Sbohem a zůstávám 

Neděle  

4. 5. 

v 17.00 

Slavnostní ukončení přehlídky  

s vyhlášením výsledků 

 

 

Tento projekt se uskutečnil za finanční podpory  


